АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2019 года

№538-п
Об установлении на территории городского округа Перевозский Нижегородской области режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-3 «О пожарной безопасности», с Указом Губернатора Нижегородской области от 25 апреля 2019 года № 37 «О введении на территории Нижегородской области режима функционирования чрезвычайной ситуации» администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.С 08:00 часов 26 апреля 2019 года ввести на территории городского округа Перевозский Нижегородской области для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2.Рекомендовать руководителям служб муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
2.1.Привести в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» органы управления, силы и средства организаций и служб жизнеобеспечения городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.2.Принять меры к усилению противопожарного режима на территории населенных пунктов и в лесных массивах городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.3.Организовать круглосуточную работу (в том числе в ночное время) мобильных групп по контролю за соблюдением мер пожарной безопасности с учетом максимально возможного охвата проводимыми рейдами территорий населенных пунктов подверженных угрозе природных пожаров, садоводческого некоммерческого товарищества, а также мест массового отдыха населения граждан на природе,
2.4.Запретить применение открытого огня для сжигания сухой растительности, мусора, порубочных остатков и иных горючих материалов, необходимости проведения уборки мусора и покоса травы в пределах своих участков, а также по их периметру пожаробезопасным способом.

2.5.Представить графики патрулирования по каждому населенному пункту, где имеются указанные территории и сведения о проведенной работе предоставлять ежедневно за прошедшие сутки до 10 часов через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Перевозский».
3.Организационно-правовому управлению городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http//pvzrayon.ru».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Н.В. Кондрашова